

ECHA KRAJOWE

A bandytyzm wciąż grasuje.

ŚWIECIANY.

Sezon napadów bandyckich w roku b. został zainaugurowany wyjątkowo wcześnie. W pierwszych dniach maja miał miejsce napad na fol. Ługi odległy o 12 km. od Świecian. Po steroryzowaniu rodziny właśc. p. Siemionowa, obrabowano go, przyczyniając mu stratę na 2000 zł. Na drugi dzień bandzie udało się ucieknąć z granicy litewskiej. Napadów, wbrew dotychczasowej tradycji (bandytyzm ma już w naszym powiecie swoją ustaloną tradycję), odbył się przy nieco innych niż zawsze okolicznościach, a mianowicie: dotychczas obywateli wiejskich, oczywiście nie ten z wioski, lecz z folwarku lub z majątku, odechnął spokojnie, gdy miał już za sobą okres późnej jesieni i sprzymierzenie — gwarantuje przed napadami, bo ślady na śniegu to najgroźniejszy wróg bandytyzmu. A dalej przychodziła wiosna i lato z krótkimi i jasnymi nocami, uniemożliwiającymi wszelkie wyprawy po złote runo i tak do następnej jesieni, kiedy znowu stawał się ów obywatel wiejski w literalnym słowa tego znaczeniu kompletnie bezbronny i oddany na łaskę gości niepospolitych. Aż tu nagle: masz diabla tabaki! Cała bowiem ta pocieszająca kalkulacja doświadczenia i łeb bierze. Bo skoro krótka noc majowa, zdawałoby się utrudniającą łucieczkę, przestaje być przeszkodą dla bandytów w uprawianiu remiośle, to znaczy, że śmiało tych panów dochodzi do bezczelności. A dzieje się tak dlatego, że wszelkie dotychczasowe metody zwalczania bandytyzmu przestały być groźnymi i niebezpiecznymi dla operujących, w powiecie naszym od całego szeregu lat, bandytów.

I być może mają rację ci, co u-parcie twierdzą, że najskuteczniejszym i jedynym ratunkiem w naszych warunkach, będzie zorganizowanie swej własnej samoobrony. A więc w myśl powyższego twierdzenia należy nie czekać aż szarej godziny zamykać bramę wjazdową (o ile taka istnieje), stawiać przy niej uzbrojonego stróża. Skoro jednak mowa o bramie, to chyba projekt przewiduje i dalszy ciąg tej bramy, a mianowicie: nie jakieś azurowe sztachety, a parkan co się zowie, który winien otaczać siedzibę osiedla. I to nie jakiś parkanik, przez który bandyta jednym susem przesadzi, lecz parkan jak się patrzy, co od niepospolitych gości odgrodzić potrafi. Rzecz oczywista, że niezbyt wielkiej domyślności potrzeba, ażeby bandyci zaopatrzyli się w drabinę, po której do środka przedostać się można. I tu rozumując logicznie dochodzimy do wniosku, że wewnątrz osiedla winni patrolować uzbrojeni stróże, ażeby uniemożliwić przesadzenie parkanu. Słowem właściciel gospodarstwa, dotychczasowy wytwórca produktów rolnych, winien (odżywca) na stronę wykonanie czynności gospodarczych we właściwych okolicznościach przekształcić swoich formalnie obrońców swego życia i mienia. A że codzienny program tych czynności będzie zalegać z dnia na dzień, co w rezultacie odroczy siew jarzyn do czerwca, a ożiminy do października, — jest to sprawa, która ludziom nie mającym do czynienia z gospodarstwem, dlategoż by miała się wy-dawać nie do przyjęcia?

A więc musimy tu, na tej naszej ziemi Świeciańskiej cofnąć się do czasów Pana Wołodyjowskiego, który na swoim chłepczyku majdanie, otoczonym mocnym obwarowaniem, gwałcił sobie na wszelkie ówczesne bandy dokoła majdanu grasujące. — Być może ktokolwiek z czytelników „Echa Krajowego” odpowie: hola, panie korespondencie — to są wolne żarty! Skoro jednak już mowa o wolnych żartach, niechże i mi wolno będzie parę słów o nich powiedzieć.

Nie są to wcale wolne żarty, że od 1921 roku za wyjątkiem jednego wypadku, nie został ujęty ani jeden bandyta. Taki stan rzeczy jest bankrutem dotychczasowego systemu zwalczania bandytyzmu, konsekwentnie wypływającym z tego, że ludność miejscowa, oczywiście nie cała, ukrywa bandytów, dając im możność bezkarnie i stale uprawiać swoje rzemiosło, co poprostu uniemożliwia wszelką działalność władz bezpieczeństwa.

Natomiast wolnym żartem będzie to, że w powiecie naszym, dotkniętym plagą chronicznego bandytyzmu, obowiązują ta sama literatura i w powiecie Grudziądzkim względnie Tarnoborskim i w im podobnych, jak również i to, że zamiast mocnych i zdecydowanych posunięć ma miejsce u nas jakieś politykowanie, tolerujące to, co musiało być drogą wprowadzenia tymczasowych wyjątkowych zarządzeń raz na zawsze zlikwidowane.

A dalej wolnym żartem będzie i to, że w tej lub innej wioskowej chałupie zamieszkuje gospodarz, który ukrył w swoim czasie bandytów, o czym i wróble nawet na dachu krzyczą, a który wciąż jeszcze jest osobą nieżyjącą, o czym sam dobrze wie i śmieje się w kufał z tej całej hecy.

Sytuacja podobna jest niestety naprawdę „śmieszna”.

A czy nie wolnym żartem będzie następujący, niemal codzienny a raczej coonocny obrazek. Gdy w tej lub owej okolicy zaczyna się po dokonany napadzie pościgowa ruchawka i trwa bezskutecznie czas dłuższy, z posterunków policji wyruszają na nocną służbę patrolową wzmocnione patrole, które nieraz w głuchą noc jesienną brną po jesiennych bezdrożach, zziębnięci i przemoczeni na deszczu, a w tym że samym czasie ścigany bandyta najspokojniej śpi sobie na piecu u swego wioskowego opiekuna. Oczywiście, że przy tak nielicznym jak to jest obecnie personelu służbowym, nie przekraczającym 10 funkcjonariuszów na jeden posterunek, i tak, nieproporcjonalnie dużych przestrzeni rejonu posterunkowego, ośmierzem swym 20 kil. kwadr. sięgającego, a co najważniejsze przy niezliczności ludności miejscowej, a w najlepszym wypadku przy indyferentyzmie jej w stosunku do ciężkiej i odpowiedzialnej pracy organów bezp. publicznego — rezultaty konkretne zwalczania bandytyzmu, są, właściwie mówiąc, żadne.

I jeżeli akcja zwalczania bandytyzmu będzie się i nadal temi samymi drogami prowadziła, to ziemia Świeciańska nie przestanie być łupem dla grasującego bandytyzmu, który w tak wygodny sposób w naszym powiecie się zadomowił.

— Burza nad Wileńszczyzną. Dnia 9 b. m. na terenie powiatu Dziśnieńskiego przeszła burza, która przerwała połączenia telefoniczne Starostwa z 14-ma posterunkami policji. Podjęto bezwzględnie roboty w celu naprawienia uszkodzeń.

Tegoż dnia na terenie powiatu Postawskiego w ciągu 15 minut trwała silna burza, która wyrządziła następujące szkody: w gminie Woropajewskiej wicher poważnie uszkodził cztery budynki mieszkalne i 14 budynków gospodarskich, zrywając dachy, w majątku Połowo w tejże gminie walała się stodoła przynajmniej ciężko uszkodzona, wsi Bielki Józefa Brzeskiego oraz połamała nogi koniom. Straty ogólne wynoszą około 20.000 zł. Na terenie gminy Łuczajskiej we wszystkich prawie miejscowościach burza pozrywała dachy z budynków a kilkanaście zniszczyła zupełnie. Na drogach powyrwane są drzewa przydrożne. Szczegółowych danych narazie brak. Wypadków z ludźmi nie było. Na terenie gminy Dukietowskiej w różnych miejscowościach zerwane zostały dachy z 236-ciu budynków. Wypadków z ludźmi nie było. Straty jeszcze nieokreślone. Równocześnie zerwane zostały połączenia telefoniczne z Miadziołem, Wołokozą, i Stobodą Łosniańską.

STOLPECE.

— Wicher pustoszy kościół. Dnia 8-go bm. silny wicher wyrwał ogromne okno nad głównym wejściem w kościele Stołpeckim i wielka wyrwa ukazuje oczom ulicy smutne wnętrza. Świątyni. Doprawdy! Czas-by, czas pomyśleć o świątyni! Czas doprowadzić do porządku by wicher nie hulał i nie czynił coraz większych spustoszeń. Doprawdy, że wstyd pisać, gdy się przytomni, że jesteśmy wyznawcami religii Rzymsko-katolickiej a tak o godność świątyni nie dbamy...

— Publiczna rozmównica telefoniczna na stacji. W dniach najbliższych Urząd Pocztowy urządzi publiczną rozmównicę telefoniczną na stacji kolejowej.

Jednocześnie wstawiona zostanie nowa centrala przy centrali kolejowej połączona z centralą miejską, by kolei ułatwić komunikację z miastem i odwrotnie-interesantom z kolei.

Wykończenie gmachu pocztowo-celnego na stacji kolejowej w Stołpcach. W dniu 20 bm. ma być wykończony i oddany do użytku duży gmach Urzędu Pocztowo-Celnego na stacji w Stołpcach.

Będzie to drugi solidny budynek na stacji aczkolwiek, nie tak piękny jak budynek stacyjny.

— Próba wybudowania 2-giej części mostu kolejowego. Dowiadujemy się, że dnia 15 b. m. odbędzie się pierwsza próba 2-giej części wykańczanego, żelaznego mostu kolejowego.

Wykończenie tego mostu będzie miało doniosłe znaczenie zarówno dla kolei, jak i dla słału na Niemnie gdyż podpory byłego drewnianego mostu wielce utrudniały słał jak i żegluga.

Czego to w Stołpcach nie ma? Wszystko jest! — nawet to, czego nie ma. Od pewnego czasu zwraca na siebie ogólną uwagę nowy, czerwonymi barwami wymalowany spory szylk na jednym z domów w rynku „głogowy”. „Powiatowy Związek Drobnych Rolników”. Kiedykolwiek i kiedy nie, zaszła, gospodarz oświadcza: nie ma w biurze nikogo.

Zdaje się, że nie tylko nikogo w biurze nie ma, lecz i interesantów do tej instytucji brakuje.

— Ale lokal kosztuje... W. E.

Przejazd delegacji kolei sowieckich na konferencję do Krakowa. Dnia 11 b. m. przejechała przez Stołpce ujądzą się do Krakowa na konferencję Delegacja sow. kolei z p. Łabuntem na czele.

Na konferencji krakowskiej przedstawiciele kolei polskich i sowieckich mają być omawiane sprawy udogodnienia kolejowego ruchu towarowego i osobowego.

Sprawozdanie Komitetu Obchodu 3-go Maja. Dnia 9-go maja o godz. 5 pp odbyło się u pana Starosty Stołpeckiego zebranie sprawozdawcze Komitetu Obchodu 3-go Maja. Ze sprawozdań p. p. Sędziy Sieradzkiego, Teofilu Turelowej i p. W. Czarneckiego — wynika, że ze zbiorów i imprez zebrano przeszło 1000 złotych z samych tylko Stołpców. Nie nadesłały jeszcze informacji niektóre Urzędy i Gminy. Przypuszczając należy, że na ogólnym zestawieniu suma zbiorów z powiatu Stołpeckiego sięgnie 2.000 złotych.

Wynika z tego, że Stołpce nie tylko pięknie lecz i owocnie u zyci dzień 3-go Maja i, że w Stołpcach nie brak ludzi chętnych do pracy społecznej.

Bereźno (pow. Stołpecki).

— Kurs ogrodniczo-pszczełniczy przy szkole rolniczej. W dniach 9, 10, 11 maja odbywa się zorganizowany przez pania Haczynską instruktorke oświaty pozaszkolnej 3-eh dniowy kurs ogrodniczo-pszczełniczy, dla nauczycieli szkół powszechnych, powiatu Stołpeckiego, przy szkole rolniczej w Bereźnie.

Wykłada: pp. Haczynska i Michniewiczowa oraz pan inż. Kraszewski agrom-powiatowy. Uczestników kursu przeszło 40-ci osób.

DRUSKIENIKI

Informacje: Zarząd Zdrojowiska w Druskienikach, a w Warszawie Biuro w Polskim Klubie Turystycznym, Al. Jerozolimskie 39, tel. 64-36 codz. od 10 - 1 w poł.

Wileński Dom Tow. Przem.

Bracia Jabłkowsky Sp. Akc.

MICKIEWICZA 18.

połecana SEZON LETNI

ostatnie nowości sezonu
we wszelkich artykułach
damskich i męskich.

Ks. Karol rumuński zachorował.

LONDYN, 12. V. PAT. Agencja Reuter'a donosi, że ks. Karol rumuński, który przeżył się ostatnio i miał gorączkę, przychodzi do zdrowia. Tymczasem rezydencja prywatna w której zamieszkuje książę znajduje się pod baczną obserwacją policji. Prawdopodobnie ks. Karol pozostanie na miejscu aż do upływu ostatecznego wyznaczonego mu terminu. Jak wiadomo, minister spraw wewnętrznych wyraził nadzieję, że książę opuści Anglię przed poniedziałkiem.

Czang-Kai-Szek nie zdecydował zaprzestać wojny.

LONDYN, 12—V. Pat. Depesze z Chin donoszą o całkowitem opanowaniu Tsi-Nan-Fu przez wojska japońskie. Dalej depeszują, że Czang Kai-Szek nie odpowiedział jeszcze na wezwanie Czang-Tso-Lina do zaprzestania wojny domowej mimo, że wojska północne cofnęły się zgodnie z propozycją Czang-Tso-Lina.

Japonia nie chce interwencji Ligi Narodów.

TOKIO, 12—V. Pat. W kołach rządowych słychać, że interwencja Ligi Narodów w sprawie japońsko-chińskiej mogłaby tylko doprowadzić do pogorszenia się stosunków między Japonią a Ligą Narodów. Rząd japoński ma poinformować członków Ligi o swym stanowisku w sprawie postępowania rządu nankińskiego.

„Vorwaerts” o rokowaniach polsko-niemieckich

BERLIN, 12—5. Pat. Vorwaerts omawiając stan obecny polsko-niemieckich rokowań handlowych stwierdza kategorycznie, że niemieckie stronnictwa prawiwoce o obawy Landbundu i z uwagi na zbliżające się wybory, nie życzą sobie zawarcia traktatu handlowego z Polską oraz że rząd niemiecki świadomie sabotuje rokowania handlowe z Polską. Interesy partyjne, wynikające z walki o władzę w rządzie, są dla niemieckich stronnictw prawiwockich ważniejsze, aniżeli interesy niemieckiej koniunktury handlowej, które dziś właśnie ze względu na wielką siłę kupna Polski stwarzają konieczność nawiązania przyjaznych stosunków handlowych ze wschodnim sąsiadem Niemiec.

Komisja Budżetowa Izby Poselskiej.

Głosowanie nad budżetem Min. Spraw Wewnętrznych.

WARSZAWA, 12.V. PAT. W sejmowej komisji budżetowej zanim przystąpiono do głosowania nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych, przemawiali jeszcze przedstawiciele rządu.

Wiceminister spraw wewnętrznych Jaroszyński podniósł, iż liczba urzędników w ministerstwie od r. 1921 do r. 1924 malała, zaś od r. 1924 do 1927 wzrasta, od r. 1927 znów maleje. Rząd stawiał zawsze postulaty maksymalne a komisja etaty obcinała, ani rząd jednak ani komisja nie miały ścisłych danych i przesunięcia te były czysto mechaniczne. W r. 1927 sam rząd wniósł już o redukcję, gdyż do tego czasu mógł ustalić istotne potrzeby urzędów. Liczba spraw w urzędach jest olbrzymia i przeciąża urzędników. Jeżeli więc rząd domaga się pewnej liczby etatów, to czyni to obecnie na podstawie „tudjów”. Redukcja dalsza doprowadziłaby do „organizacji administracji i nie odbiłaaby się na samej ludności. W centrali rząd wniósł o powiększenie etatu na wydział apropracji, który jednak jedyńcym nie jest urzędem administracyjnym, gdyż opracowuje tylko plany, ale ich nie wykonywa. Chodzi tu o pewną rozbudowę w zakresie mobilizacji środków żywności na wypadek wojny. Czynić to powinny władze administracyjne a nie wojskowe. Redukcja policji byłaby możliwa w razie zmniejszenia jej funkcji, ale do przekazania samorządowi policji porządkowej nie jesteśmy jeszcze przygotowani. W M-stwie jest tendencja do nieprzekazywania policji funkcji, które do niej nie należą. Co się tyczy rozjazdów, to M-stwo dąży do tego, ażeby urzędnicy mogli dużo jeździć dla kontrolowania urzędów na miejscu. Uposażenie rzeczowe urzędów nie postępuje naprzód od 1919 r. dlatego rząd sprzeciwia się wnioskowi o redukcję personalną i preliminarznych wydatków.

Komisja przystąpiła do głosowania. W dochodach przyjęto wniosek posła Bagińskiego (Wyzw.) i Pragera (PPS) o zmniejszenie kwoty kar administracyjnych z 3900000 na 1000000. Dotację Monopoli Spirytusowego na walkę z alkoholizmem zwiększono na 33000 zł. w uzgodnieniu z rządem. Udział samorządów w kosztach utrzymania policji, w kwocie 2000000 zł. na wniosek Bagińskiego skreślono.

W wydatkach na uposażenie w zarządzie centralnym skreślono 135874 złotych.

Następnie 11-tu głosami przeciwko 10-ci skreślono cały fundusz dyspozycyjny M-stwa Spraw Wewnętrznych, wynoszący 6000000 zł. Dalej w dziale „województwa i starostwa” skreślono złuposażenia kwotę 1416551 zł. Skreślono w tymże dziale jeszcze w § „podróże służbowe i przesiedlenia” kwotę 400000 zł. w § „środki lokomocji” 132000 zł. § „wydatki biurowe” 2642000 zł. Wszystkie powyższe skreślenia (dokonane zostały na wniosek posłów Bagińskiego i Pragera. W dziale „służba zdrowia” przyjęto 14-tu głosami przeciw 9 wnioskowi posła Dąbskiego o wstawienie 4300000 zł. na pomoc lekarską dla ubogiej ludności.

Sumę uposażenia w dziale policji państwowej, wynoszącą w preliminarzu 87,734,250 zł. zmniejszono na wniosek Bagińskiego o 13.160,137 zł. przy zmniejszeniu etatów o 30 proc. Na wniosek tegoż posła wydatki osobowe w tym dziale zmniejszono o 100,000 zł., wydatki na podróże służbowe i przesiedlenia zmniejszono o 78,000 zł. (dotyczy to pozycji na helmy) kwotę na uzbrojenie wynoszącą 1,314,000 zł. zmniejszono o 370,000 zł., inne wydatki o 49,000 zł., kwotę na umundurowanie zmniejszono o 887,300 zł. skreślając w ten sposób zakup karabinów, bagnetów, kajdan, kłodek, ładownic i pasów. W dziale Korpusu Ochrony Pogranicza wnioski Dzierżawskiego (ZLN) o różne zmniejszenia nie utrzymały, natomiast na wniosek sprawozdawcy powiększono sumę na środki lokomocji i taboru o 194,000 zł.

Na tem głosowanie zakończono w drugim czytaniu. Referent poseł Polakiewicz oświadczył, iż wobec poważnych skreśleń, nieusadzonych rzeczowo, nie może się podjąć referatu na plenum Sejmu, prosi, ażeby nowa większość wyłoniła z siebie referenta.

Przewodniczący poseł Byrka stwierdza, że skreślenia te stały się głównie na wniosek posłów Bagińskiego i Pragera, wobec czego zapytuje, który z tych posłów podejmie się referatu. Poseł Prager oświadcza, że pragnie przedtem porozumieć się z marszałkiem Sejmu. Przewodniczący zwraca się z prośbą do Pragera, ażeby przygotował referat. Na to Prager odpowiada, iż w tej chwili zlecenia nie przyjmie. Przewodniczący Byrka uważa, że według regulaminu przewodniczący ma prawo w takich wypadkach wyznaczyć nowego referenta, w tym jednak wypadku zwraca się tylko z prośbą. Prager zapowiada, iż oświadczy się co do tego w ciągu dnia dzisiejszego. Referent Polakiewicz zauważa, że skoro przy głosowaniu okazała się nowa większość, to nie rozumie tego uciekania od odpowiedzialności. Nie wypada ażeby taka decyzja była zatwierdzona poza komisją. Wyrzykowski (Wyzw.) pro-

ZDROJE SOLANKOWE, STACJA KLIMATYCZNA, położone nad Niemnem i otoczone olbrzymimi lasami sosnowymi. Kąpiele: solankowe, kwasowogłowe, borowinowe. Hydroterapia. Elektroterapia. Kąpiele słoneczno-powietrzne, plaża i kąpiele kaskadowe. SUCHO, SZONECZNIE, WESOŁO, TANIO! Dużo spacerów i wycieczek. Rybołówstwo. Grzybobranie. Sezon letni od 15 maja do 30 września.

ODWOŁANIA od podatku przemysłowego od obrotu z gruntowną znajomością USTAWY sporządza zaraz i na zamówienie

Biuro „RACHUBA”
Wilno, W. Pohulanka 1-a, Tel. 367.
o ES61

Zakład Położniczo-Ginekologiczny doktorów Karnickiego, Dobrzańskiego, Erdmanowej, Aleja Róż Nr 9, róg Małej Pohulanki, tel. Nr 1404 (w leżnicy d-ra Dembowskiego) przyjmuje chore na operacje i porody.

WIOSENNE I LETNIE MATERIAŁY na DAMSKIE SUKNIE

duży wybór

w firmie Antoni GŁOWIŃSKI—Wileńska 27.

Do firmy G. PIETKOWSKI i M. JABŁOŃSKI

ul. Bazylińska 6 (d. dom Strumiły, naprzec. Hali Miejsk.) Tel. 12 13
nadszedł transport **stoniny i szmalcu amerykań.** „Swift”.
Ceny przystępne. Na prowincję wysyłamy za zaliczen. kolejow. po otrzymaniu zadatku.

KARTOFLE do sadzenia

„Wolfmany” i „Deodara”

oraz OWIES

posiada na składzie

Wileński Syndykat Rolniczy

Wilno, ul. Zawalna 9, tel. Nr. 323.

Adres telegr.: „Rolnicze”.

KRYNICA, WILLA

MACIEJÓWKA

cudowne położenie, uczciwość, czystość, swoboda, wyborna kuchnia. Od maja do lipca ceny niższe. Adres: A. Krzyżanowska Muszyna Małopolska, po 15 maja, willa Maciejówka w Krynicy.

2153-3

Czar Świętokrzyskiego podgórze i głębokie balsamiczne bory które otoczona jest

Czarniecka góra

woj. Kieleckie

— zapewni Ci najlepszy odpoczynek

— i najszybszy powrót do zdrowia

— Kanalizacja. Elektryczność. Wodo-

— lecznictwo. Kąpiele mineralne. Ele-

— ktroterapia. Zabawy. Wycieczki.

Koncerty.

Stacja kol., poczta, telefon międzym.

i telegr. na miejscu.

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Specjalne laboratorium Rembrandt
dla amatorów fotografów
Wilno, ul. św. Józefa 6, 2. tel. 12
—88. Wywołanie, kopiowanie, po-
większanie pod kierownictwem spec-
jalisty fotografa. Tanie i dobre wy-
konanie. 1385-4

Oleje i smary samochodowe
6- „Shell”
N. Giezer Gdańska 6,
tel. 421.

Nasiona
DYMKE, NAWOZY SZTUCZNE,
RAFJE poleca „Sklep Rolniczy”
Szawarczy 1 (Wielka 15). Z-6002

SLUCHAWKI nawet najbardziej zużyte
doprowadza do idealnej
czułości „RADJO - POGOTOWIE”,
pracownia konstrukcyjno-reparacyjna
ul. Mickiewicza Nr 30. P-1081

Pensjonat „Uroczysko Werki”
pod WILNEM
pokoje z całym utrzymaniem
Table d'hôte. Otwarcie 15 maja 1928 r.
Zarząd w Wilnie: ul. Dąbrowskiego 10,
m. 4. Helena Pietkiewiczowa. O

Najbardziej udoskonalone
amerykańskie maszyny do pisania
„ROYAL”
oraz
arytmometry
„FACIT”
najnowszej
konstrukcji,
do nabycia:
w Biurze Techniczno-Handlowem
„Inż. Kiersnowski i Krużolek S-ka”
Wilno, Jagiellońska 8. Tel. 560.

Oświadczenie.
My niżej podpisani inwalidzi Wojsk Pol-
skich długoletni członkowie Związku Inwalid-
dów Woj. Jan Nawrocki, Władysław Szwe-
lik, Stanisław Sergialis i Antoni Frackiewicz
po dłuższym zastanowieniu się oraz
dokładnym zbadaniu stosunków panują-
cych w Związku Inwalidów doszliśmy do
przekonania, że ideowo nie nas nie może
ze Związkiem łączyć, pod względem ma-
terialnym zaś mieliśmy możliwość stwierdzenia
ze osobistość stojącą na czołowych sta-
nowiskach w Związku mają na celu tylko
własne dobro, wykazując małą dbałość o
dobro inwalidów WP w szczególności. Wo-
drobno czego niniejszym oświadczamy, że w
dniu dzisiejszym występujemy ze Związku
inwalidów Woj. i równocześnie zapisujemy
się na członków Legii Inwalidów WP i Spół-
dzielni Inwalidów-Skrzynkarzy.

Wilno, d. 9 maja 28 r.
Jan Nawrocki,
Władysław Szwe-
lik,
Sergialis
Frackiewicz Antoni

LETNISKO w okolicach Wilna
w uroczysku miejscowości w pobli-
żu Zielonych jezior w folwarku,
dogodne pokoje lub mieszkanie
z całodziennym utrzymaniem.
Las, ogród owocowy, warzywny,
komunikacja dogodna. Informacje
dokładne dowiedzieć się Lubel-
ska 3 m. 2, od godz. 9-11 ra-
no i od 5-7 p.p. 1988-o

Konkurs
na stanowisko BUCHALTERA,
dobrze obeznanego ze wszelkimi opera-
cjami bankowymi do Komunalnej Kasy Os-
zczędności powiatu Dziśnieńskiego w Gie-
bokiem. Wynagrodzenie do 400-500 zł.
Podania nadsyłać z dołączeniem życiorysu
i referencji. Nieuwzględnione podania po-
zostaną bez odpowiedzi.

Uwagze gospodyni!
Najlepiej zabezpiecza na
lato futra i inne ubrania od
MOLLI, wypróbowany oryginalny
proszek japoński „KATOL”, nie mający przy-
krej jak „NAFTALINA” wo-
ni. Kultury lub szafy z prze-
chowywaniem ubrań należy
szczelnie zamykać dla
uniknięcia przytępienia po-
wietrza. „KATOL” radykal-
nie tepi: moche, pchły, wszy,
pluskwy, prusaki, karaluchy,
komary, muchy, muszki na
kwiatach pokojowych,
mrówki i wszelkie robactwo
żądac we wszystkich skła-
dach aptecznych i aptekach

Kapelusze damskie
filcowe i słomkowe
czyści, farbują i prze-
rabia według najnow-
szych fasonów,
specjalna pracownia
kapeluszy.

I. LAM i SYN
WIELKA 52
(obok kościoła św.
Kazimierza)
Chemiczne
czyszczenie
panam

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Druk „Wydawnictwo Wileńskie” ul. Kwazielna 23.

Miejski Kinematograf
Kulturalno-Oświatowy
SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 5.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Od dnia 11 do 15 maja 1928 r.
włącznie będą wyświetlane filmy:
„Dziwne życie” W rolach głównych: Sandra Milowanow,
Olga Day i Andree Rolane. Nad program: „Pathé Journal Nr 2”
w akcie. Orkiestra pod dyrykcją p. Wł. Szczepańskiego. W niedzielę kasa czynna od godz. 3
m. 30. Początek seansów o godz. 4. Ceny biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny
program: „MOCARZ ŚWIATA”.

MIŁOŚĆ JOANNY NEY
Dziś ostatni dzień!
Oddawana oczekiwana Największa Sensacja Sezonu!
porywający dramat według słynnej na całym świecie powieści Ili Erenburga.
W rol. główn. Edyta Jehanne, Brygida Heim i Urno Henning. Tragiczny spłot miłości
i obowiązku. Prowokacje i sądy czczewiczek. Zażarte walki między czerwoną a białą armią.
Ujawnienie tajemnic agentur sowieckich zagranicą. Miłość w krwawych oparach rewolucji.
Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10.15.

JUTRO PREMIERA! Najbardziej Atrakcyjny Program. Film o niebywałym napięciu sensacyjnym.
ZAKAZANA DZIELNICA ALGIERU. Wstrząsający dramat z życia awanturników i
handlarzy żywym towarem, odsłaniający tajem-
nice domów rozpusty. Wspaniały międzynarodowy turniej wybitnych sił aktorskich: Marja
Jakobini, Kamilla Horn, Warwick Ward, Lidja Potiechina. Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10.15

Dziś najspanialszy superszlagier sezonu w którym ujrzymy 3 gwiazdy ekranu: ulubienic kobiet JOHNA
GILBERTA (bohater filmów „Wielkie parady” i „Symfonii zmysłów”, przepiękną ELEONORĘ BOARDMAN i
znanego CAROLA DANE w obrazie p. t. „Bardolli książę miłości” Początek o godz. 5-jej ostatni 10.30.

Dziś wielki podwójny program!!
I. „Nawrócenie skazańca” Wspaniały dramat sensacyjny w 8 aktach.
II. „Pirat z miłości” Komedja pełna werwy
humoru w 7 aktach. W rol. gl.: Wiola Da-
nara, Klaudia Brown i Wan Loan.

LOS Y
1-ej Klasy 17-ej Polskiej Loterii Państwowej
są jeszcze do nabycia w najszybszej kolekturze
Wilno,
H. Minkowski Niemiecka 35 tel. 13-17
Centrala w Warszawie, Nalewki 40. Tel. 296.35 P.K.O. 3553.
GŁÓWNA WYGRANA 700.000 ZŁ.
Ponadto wygrane:

1 na 400.000 zł.	6 po 25.000 zł.
1 „ 300.000 „	2 „ 25.000 „
2 po 100.000 „	20 „ 15.000 „
2 „ 80.000 „	38 „ 10.000 „
2 „ 75.000 „	68 „ 5.000 „
2 „ 70.000 „	115 „ 3.000 „
3 „ 50.000 „	215 „ 2.000 „
2 „ 40.000 „	516 „ 1.000 „
2 „ 35.000 „	

i wiele, wiele innych wygranych.
CO DRUGI LOS MUSI WYGRAC!
Ogólna suma wygr. około 24 milion zł.
Ciągnięcie odbędzie się już 19-go i 21-go maja.
Ceny losów: 14 losów—zł. 10 ; 1/2 losu zł. 20-; 1/4 losu zł. 40.
Zamiejscowym wysyłamy losy natychmiast po nadesłaniu za-
mówienia i wpłaceniu należności na konto w P.K.O. 80928.
Ogólną tabelę 16-ej loterii można sprawdzić u nas codziennie bezpłatnie.
W tem miejscu wyciąć i wypełnione przestać nam w liście.
Karta zamówień
H. MINKOWSKI, Wilno, Niemiecka 35
Niniejszym zamawiam do 1-ej klasy 17 Państw. Loterii Klasowej:
losów całych . . . po zł. 40.
połówek . . . po zł. 20.
czwartek . . . po 10 zł.
Imię i nazwisko
Dokładny adres

Nauczyciel rysunków Ch Konik
z 20-letnią praktyką w miejscowych gimnazjach UDZIELA
LEKCJI RYSUNKÓW i przygotowuje do średnich i wyższych
szkół w tym że zakresie. Przyjmuje od 5-7 wieczór.
Dobroczytna ulica d. 4 m. 7.

UBRANIA podług **WZORÓW**
najnowszych
na zamówienia i gotowe poleca
L. KULIKOWSKI
ul. Ad. Mickiewicza Nr. 33-a.
Duży wybór materiałów ostatnich nowości
Wykonanie pierwszorzędne P-7112

Ażeby otrzymać wodę naturalną
Vichy Célestins
Vichy Grande-Grille
Vichy Hopital
ŻĄDAJCIE ZAWSZE
MARKI
VICHY ETAT

Wszyscy już przekonali się,
że **FOTORAFICZNE** aparaty z **OBJEKTYWAMI**
Busch
SĄ NAJLEPSZE
SKŁAD FABRYCZNY
„Optyk Rubin” Wilno.
UL. DOMINIKAŃSKA 17. TEL. 10-58.
Najstarsza firma w kraju (egzyst. od 1840 r.)

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Druk „Wydawnictwo Wileńskie” ul. Kwazielna 23.

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Druk „Wydawnictwo Wileńskie” ul. Kwazielna 23.

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Najlepsze Instrumenty Geodezyjne
Teodolity, niwelatory, astrolabje, goniometry, planimetry etc.
powszechnie znanej firmy
Gustaw Heyde, Drezno
taśmy miernicze i ruletki w wielkim wyborze
tylko w fabrycznym składzie optyczno-okulistycznym
„Optyk Rubin” Wilno.
UL. DOMINIKAŃSKA 17, TEL. 10-58.
Najstarsza firma w kraju (egzyst. od 1840 r.)

Okazał Do sprzedania **Masło kilo 5.80** U nieważnia się
nia nowe **PIANINO** z m. Hr. Tyszkiew- z gubioną legity-
KONCERT „Rönsch” cz. mało solone po- macie uczni-
Wiad. w Biurze Ogło- leca J. Zwiedziński i Z. Augusta, na imię
szeń S. Jutana, Nie-S-ka, Wileńska 28. Jerzego Wierzyńskie-
miecka 4, —o o 6012 go.

ZEGARKI najtaniej i najsolidniej
reperuje zegar- DYNIN poszukuje po-
mistrz M. Wyso- kowac się dziełmi GO i ANGIELSKIE-
miski b. majster zskum. Zgłoszenia Wiadomości: Trocka 3, GO pragnie wyjechać
firmy A. Rydlew- pod sklep Golebiowski. na lato wzmian za
ski, Ostrobramska 2141 o lekcje, Zarzeczna 11-a
Nr 13. o m. 11.

Fortepian mały gabi- 3-4 POKOJOWEGO Praktyczna GOSPO-
netowy w kil- DYNIN poszukuje po-
kilo 6 zł. BOCZEK dla służby, łazienka, pokój
b. dobrym stanie 4.80 poleca J. water, elektr., i t. p.
okaz. natychmiast Zwiedziński i S-ka, do wynajęcia, ul. Za- budynkiem pod Wil-
sprzedam za 800 zł, Wileńska 28, tel. 1224 kretowa 5-a m. 6. nem. Wiadomość o
Szawelska 5, m. 2. -o 2 6012 Ogłd. od 2 5 g. w- adm. „Słowa”-z-1112

Fortepian znanej za- DO WYNAJĘCIA LETNISKO
granicznej 3-4 pokojowe z utrzymaniem w ma-
firmy, gabinetowy do centrum miasta na jatkę ziemskim. Infor- biurko, stół jadalny,
sprzedania z okazji biuro, albo mieszka- macje: Wilno, Jagiel- szafy, łóżka, ul. To-
niedrogi, Oszmianski masz Zana 5-1.
zauł. 3, m. 6. -o 0902 2 6012 Ogłd. od 2 5 g. w- 2170 o

UWAGA!! Żądacie we wszystkich aptekach, drogeriach i t. p.
jedynie niezawodnych środków
TANATOL przeciw karaluchom i prusakom
ORWIN przeciw myszom i szczurom
MOGIL przeciw pluskwom
SINTIN przeciw molom, pchłom i t. p.
a przekonacie się, że są najsukuteczniejsze.
W użyciu od 1911 roku.
Laboratorium Chemiczne **J. SROCIŃSKI i S-ka** Warszawa, Elektoralna Nr 21,
tel. 65-11

KAZDA INTELIGENTNA USTOSUNKOWANA OSOBA
może łatwo
powiększyć swój dochód
przy okazaniu usług w dziedzinie ubezpieczeń.
Informacje: Wilno, ul. Królewska Nr. 7 m. 6 „Vita”, telefon Nr. 801.

KREM
Calimi
METAMORPHOSA
Radykalnie usuwa pęgi,
wagry, zmarszczki i inne wady cery

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Druk „Wydawnictwo Wileńskie” ul. Kwazielna 23.

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Druk „Wydawnictwo Wileńskie” ul. Kwazielna 23.

Wydawca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski.

Uwagze publiczności!
Powszechnie znana **waga doktorska S. Szusfera**
do odważania się, która przez dłuższe lata stała w „Ciele-
tniku”, znajduje się w tym roku na ul. Mickiewicza w skwe-
rze Orzeszkowej, vis a vis b. „Zakopianki”.
— Cena dla wszystkich 10 groszy. —
Dla wygody publiczności, w dniach najbliższych, będą umiesz-
czone jeszcze kilka wag, po tejże cenie. Miejsca umiesz-
czenia wag będą podane specjalnie.
P. S. Wagi znajdujące się w „Cieletniku” i w ogrodzie
koło kościoła św. Katarzyny nie należą do mnie, na co
zwracam uwagę Sz. Publiczności.
Z poważaniem S. Szus er.

Potrzebne duże mieszkanie
8-śmio pokojowe, z kuchnią, elektrycznością, wodociągami,
położona wanna i ogród, oferty pisemne z adresem skła-
dać w administracji „Słowa” Mickiewicza 4 dla C. A.

FORTEPIANY, PIANINA I FISHARMONJE
piewszorzędnych Zagranicznych i Krajowych
fabryk TYLKO GWARANTOWANEJ jakości
SPRZEDAŻ I WYNAJĘCIE K. Ogobrowska
Wilno, ul. Niemiecka 3, m. 6.

DO WYNAJĘCIA
wspaniałe mieszkanie
8-mio pokojowe ze
wszelk. wygod. przy
ul. Sadowej 9. Tamże
do wynajęcia składy
dla lokaty 15-20 wa-
gon. towaru. o

Kupię meble stylowe
dla gabinetu, oraz
sz